PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro
cep.: 78.780-000
tel/fax.: (065) 481 1165

DECRETO N.° 087/2001

“Abre Crédito suplementar no valor de R$
293.866,00 discriminados por  seus
elementos de despesas”.

Jeronimo Samita Maia Neto, Prefeito Municipal de Alto Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de minhas atribuicdes legais, que lhes sdo
conferidas pela Lei Municipal n° 1.319/01, de 27 de novembro de 2001.

DECRETO:

Artigo 1° - Fica aberto um crédito suplementar no or¢amento corrente,
discriminados por seus elementos de despesas, a seguir discriminados:
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03070212.004
3111-02

3120

3132
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03070212.005
3132
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02
03070212.006
3111-01

03

02
03070212.009
3111-02

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Manutenc¢ao do Gabinete do Prefeito

DIATIAS. ..eeiiiiiiiieeee e
Material de CONSUMO......ccceeeriiieniiieeniieeniieeiee e
Outros Servigos € Encargos.......ccceveeecveeeeeeiieeeesnneenne

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Encargos com Publicidades

Outros Servigos € Encargos.........ceeevvvieeeneiiieinennieenn.

GABINETE DO PREFEITO

ASSESSORIA JURIDICA

Manutenc¢ao e Encargos com Assessoria Juridica
Vencimentos e Vantagens Fixas.......cccocccceevviiieiinnnneen.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Manuteng¢ado dos Servigos Administrativos

5.000,00
4.000,00
6.400,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00
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3253

03

02
03070212.010
3132
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16885341.002
4120
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16885341.001
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03070212.020
3111-02

3132
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13764471.007
4110

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro
cep.: 78.780-000
tel/fax.: (065) 481 1165

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Encargos com a Previdéncia Social

Obrigacdes Patronais............cceeveeveeveereeereeesieseesseenennes RS
Salario-Familia.........ccccoveririeiiieneseececee e R$

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Manutengao dos Servigos de TV via satélite

Outros Servigos € Encargos.......ccceeevecveeeeeeiieeeennneenne RS

SECRETARIA DE OBRAS

GERENCIA DE CONSERVACAO DE
MAQUINAS E VEICULOS

Aquisi¢ao de Méquinas e Equipamentos Rodovidrios
Equipamentos e Material Permanente........................ RS

SECRETARIA DE OBRAS

COORDENADORIA DE IMPLANTACAO E
CONSERVACAO DE ESTRADAS
Construcdo e Reconstru¢io de Estradas,
Pontilhdes e Semelhantes

Obras € INStalagies........c..cvevverrierreerieerierriesieereereeaens RS

Pontes,

SECRETARIA DE OBRAS
GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS
Manutenc¢do do Gabinete do Secretario

DHATIAS. ..ottt s R$
Outros Servigos € Encargos.........ceeevvieeenniiieeneniieeene RS
SECRETARIA DE OBRAS

GERENCIA DE SANEAMENTO
Constru¢dao e Ampliacdo da Rede de Agua
Obras e InStalagOes.......c.oevvveeieecieeeie e RS

55.000,00
1.000,00

2.000,00

1.500,00

2.566,00

1.000,00
3.000,00

85.000,00
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13764482.032
3111-01
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06

10603282.030
3111-01
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08424272.035
3120
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08421882.039
3220

06

04
08421882.043
3113

06

03
08421882.038
3111-01

06

03
08411902.037
3111-01

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro
cep.: 78.780-000
tel/fax.: (065) 481 1165

SECRETARIA DE OBRAS

GERENCIA DE SANEAMENTO

Manutengio dos Servicos de Agua e Esgotos

Vencimentos e Vantagens Fixas.......cccocccccevvniiieennnnen. RS

SECRETARIA DE OBRAS

GERENCIA DE COLETA DE LIXO E PROPRIOS
MUNICIPAIS

Conservagao de Pracas, Parques e Jardins

Vencimentos e Vantagens Fixas.........ccccceeevcivveennnen. RS

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
GERENCIA DE TRANSPORTE MERENDA
ESCOLAR

Manutencao da Merenda Escolar

Material de CONSUMO.........cccveruieveeririeieereeeeeeeeeaennes RS

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLAS

Transferencias para o FUNDEF

Transferéncias Intergovernamentais..........c.occeeeennnneee. RS

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
FUNDEF

Manutencado do Ensino Fundamental

Obrigacdes Patronais............ccceeeveeeeeeieeniieeieeeie e RS

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLAS

Manuteng¢ado das Escolas Municipais

Vencimentos e Vantagens Fixas.........c.cccceevecivreennnen. RS

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLAS

Manutencdo do Pré-Escolar

Vencimentos e Vantagens Fixas.........cccccceeeveivveennnnenn. RS

1.000,00

1.500,00

5.000,00

26.500,00

14.300,00

5.000,00

4.000,00
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15814862.059
3214
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15814861.014
3120
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13754282.047
3111-01

3132
4120
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02

13754282.047
3111-01
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01
03070212.002
3111-01

3132

Artigo 2° - O presente Crédito serd coberto com a anulacio parcial da

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro
cep.: 78.780-000
tel/fax.: (065) 481 1165

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOCAO
SOCIAL

COORDENADORIA DE PROMOCAO SOCIAL
Contribuicdo ao Fundo Municipal de Assisténcia Social
Contribui¢des a Fundos..........ccceeveeievieeeeeienieeieeeeneas RS

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOCAO
SOCIAL

COORDENADORIA DE PROMOCAO SOCIAL
Aquisicao de Cestas Basicas

Material de CONSUMO.........c..cccueevuieeriieiieieeeie e R$

SECRETARIA DE SAUDE

GERENCIA DE VIGILANCIA SANITARIA E
EPIDEMIOLOGIA

Manutencdo e Encargos com Servicos de Saude

Vencimentos e Vantagens Fixas.........ccccceeeevcivieennnen. RS
Outros Servigos € Encargos.........ceeevvieeeniiieeenenieeenn. RS
Equipamentos e Material Permanente......................... R$
SECRETARIA DE SAUDE

GERENCIA DE VIGILANCIA SANITARIA E
EPIDEMIOLOGIA

Manutengio dos Servigos de Agua e Esgotos

Vencimentos e Vantagens Fixas.........c.cccceeveivieennnnnenn. RS

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA

Manuten¢ao do Fundo Municipal de Previdéncia
Vencimentos e Vantagens Fixas.........cccccceeeviivieennnnnenn. RS
Outros Servigos € Encargos.......c..eevvecveeeeicvieeeennneeens RS

seguinte dotacao or¢camentéria:

1.100,00

5.000,00

35.000,00

5.000,00
3.000,00

10.000,00

1.000,00
4.000,00
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16915751.004
4110
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4110
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4110
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FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA

Manutenc¢do do Fundo Municipal de Previdéncia
Constituicdo ou Aumento do Capital de Empresas
Comerciais ou Industriais.........ccoeceereeeenieeriieennieennne. R$

SECRETARIA DE OBRAS

COORDENADORIA DE LIMPEZA PUBLICA,
SANEAMENTO E VIACAO URBANA
Pavimentacao de Ruas e Avenidas

Obras e InStalaghes.........ocevverveeeiieeieereeeieeie e RS
Construcdo de Meio Fios e Sarjetas

Obras e InStalagOes.......c.oevvveruieecieecie e RS
SECRETARIA DE SAUDE

GERENCIA DE VIGILANCIA SANITARIA E
EPIDEMIOLOGIA

Construgdo e Reforma de Postos de Saude

Obras € InStalagies. .......c.ccvveverreerreereeeriereeieeeeereennenns RS

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
GERENCIA DE TRANSPORTE E MERENDA
ESCOLAR

Aquisicdo de Onibus e Veiculos para Transporte
Escolar

Equipamentos e Material Permanente.......................... R$

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLAS
Construgdo e Reforma de Prédios Escolares

Obras e InStalaghes.........oceveeerieeiieeieeieerieeee e RS
Manutencdo das Escolas Municipais

Material de CONSUMO.........cceevireieriieieriieeieie e R$
Equipamentos e Material Permanente...................... RS

Manutencado do Ensino Fundamental

5.000,00

70.000,00

25.000,00

15.000,00

45.000,00

30.000,00

55.000,00
15.000,00



3132 R$ 33.866,00

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro
cep.: 78.780-000
tel/fax.: (065) 481 1165

Artigo 3¢ - Este Decreto entrard em vigor na data de sua
publicacdo revogadas as disposigdes em contrario.

Alto Araguaia 03 de dezembro de 2001

JERONIMO SAMITA MAIA NETO
Prefeito Municipal



